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N° 008/2019

Assunto: Solicitacdo de Diarias Para Viagem.

Solicitante: MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA.
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SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM E RECURSOS.

Memorando do Controle Interno n°® 008/2019 - GAB/CMNEP.

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

~ MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Servidora Publica, Secretaria
Legislativa da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria-PA, inscrito no CPF
sob o n® 815.#** ***_87 honrada em cumprimenta-lo, vém, através do presente,
solicitar autoriza¢do de deslocamento e pagamento de 02 (duas) diarias a cidade de
Belém/PA, com saida no dia 29 (vinte e nove) de julho e retorno no dia 30 (trinta)
de julho, objetivando participar do treinamento de sistema de folha de
pagamento realizado pela empresa GDJ Servicos de Informatica Eireli, com
intuito de fazer alimentagdo do sistema SIAP usado pela CMNEP/PA, cujo valor
compreende a R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacdo.

Atenciosamente,

Céamara Municipal de Nova Esperanc¢a do Piria — PA, 22 de julho de 2019.
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AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICITADA.
Portaria de Viagem n° 008/2019 — GAB/CMNEP.

O Vereador Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria, Estado
do Para, no uso de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicitagdo contida no
Memorando da servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA n° 008/2019, de
22 de julho de 2019, constante no processo administrativo n° 008 de 2019.

Resolve:

1- Designar a servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Controle
Interno da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria/PA,
objetivando participar do treinamento de sistema de folha de
pagamento realizado pela empresa GDJ Servicos de Informatica
Eireli, com intuito de fazer alimenta¢do do sistema SIAP usado pela
CMNEP/PA,

2- Conceder a referida servidora 02 (duas) didrias, na rubrica orcamentaria
n°® 33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apds o retorno,
sob pena de ndo receber novas diarias.

= Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, 23 de julho de 2019.

EL IMA
Vereador/Presidente

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
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EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGEM.

Portaria de viagem

008/2019 GAB/CMNEP

Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens

008/2019

Orgéo Concessor

Camara Municipal de N. Esp. Do Piria.

Beneficidrio MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA.
Justificativa Objetivando participar do treinamento
de sistema de folha de pagamento
realizado pela empresa GDJ Servigos
de Informatica Eireli, com intuito de
fazer alimentacdo do sistema SIAP
usado pela CMNEP/PA.
Destino Belém/PA.
Inicio 29 de Julho de 2019.
Fim 30 de Julho de 2019.
N° de Diarias 02 (duas).
Valor RS 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).
Dotagdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo.

Vereador

Nova Esperanga do Piria — PA, 23 de julho de 2019.

residente

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
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Conforme a Portaria de viagem n° 008/2019 — GAB/CMNEP.

O Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piri4, Estado do Para, no uso
de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicitagéo contida no Memorando n° 008/2019, de
22 de julho de 2019, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de viagem n°
008/2019.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n° 026/94 e Resolugio
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

1- Designar o a servidora MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, Controle
Interno, objetivando participar do treinamento de sistema de folha de
pagamento realizado pela empresa GDJ Servicos de Informatica
Eireli, com intuito de fazer alimentagdo do sistema SIAP usado pela
CMNEP/PA. Conceder a referida servidora 02 (duas) diérias, na rubrica
or¢amentaria n® 33.90.14.00 diérias civil.

2- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CClI, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis ap6s o retorno,
sob pena de nédo receber novas diérias.

RECIBO R$ 850,00

Recebi da Cdmara Municipal de Nova Esperanca do Piri4 a importancia de R$
R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

Nova Esperanga do Piria, em 29 de julho de 2019.
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MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA ©
CPF n® 815.*** ***_87 Conta Bancaria: Ag: 5512 c/c 0521604-4

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com




_6 Comprovante de Transacdo Bancaria

i Transferéncia entre Contas Bradesco
I Data da operacdo: 29/07/2019 - 08h23
bradesco e e controfe: 262948856152636760 | Documento: 5512076

net empresa

Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNP3: 084.263.847/0001-59

Conta de crédito: Agéncia: 5512 | Conta: 0521604-4 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: MARIA SIMONE DE SOUZA SILV
Valor: R$ 850,00
Data de débito: 29/07/2019

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesca Net Empresa.

Autenticacdo
OndFSPRC KL3f7Cn3 8kUfleCt S*VZACHL gWiGIwe8 kqiDbMtv 4XFeKH@F t8CIASGN
Grsvhpj7 fP*RsKMG vzSZWVnS 5kPnlfM2 YGGXFYH2 T8N4H*?i 8EyUHucH VARKKQMP
28600#Vs pTxLZkwy wLXDbZnI WVXSACEK vmmaGa@g 2dwf*QDa 21155621 40924958
SAC - Servicode  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamagdes e Informacdes, Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana, consulte o site

Fale Conosco.
Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados,
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RELATORIO DA VIAGEM

Servidor: MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA.

CPP; 815 %%% h3%.87

Cargo/Fungdo: Secretdria Legislativa.

Lotagdo: Cdmara de Vereadores de Nova Esperanga do Piri4 - PA.

N° Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Diarias
Viagem viagem
008/2019 008/2019 23 de julho de 2019 02 (duas)
GAB/CMNEP
Valor recebido: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).
Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanga do Piri4 Belém/PA
Saida Retorno
29 de julho de 2019 30 de julho de 2019

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
Objetivando participar do treinamento de sistema de folha de pagamento
realizado pela empresa GDJ Servigos de Informatica Eireli, com intuito de
fazer alimentagdo do sistema SIAP usado pela CMNEP/PA.

Atividades Realizadas
Formacéo e Capacitagio.

Anexo. Especificagdes.
Declaragéo de comparecimento Declaragéio de comparecimento expedido por
GDJ SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI.

' Gontrole Intemo!

No;(j\E eranca do Pirid — PA, 02/08/2019. | Visto: Nova Esp. Do Piria — PA, 02/0%/2019
\J"TMARIA SIMOKE DE SOUZA SILVA\ _~Controle Interno

) | 7 Gabielle Torquato de
OO0 R\\{\\;\M\) N@ (Cﬁ oy 1emo/CMNEP.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Pirid — Pa. CEP 68618-000
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-|-° I ;DLI GDJ SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

e [0mética CNPJ: 17.343.923/0001-49

Declaracdo Comparecimento

Declaramos, para os devidos fins, que A SR* MARIA SIMONE DE
SOUZA SILVA, funcionaria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCA DO PIRIA, compareceu nessa Empresa e participou de
treinamento de sistema de folha de pagamento nos dias 29 e 30 do més de
julho de 2019, com carga horario de 06 horas por dia.

Belém, 30 de julho de 2019.

GDJ SERVICO%@ATICA EIRELI

IRAV ZT"DEQUELUZ, 635 —CANUDUS = BELEM — PACEFP 66.070-500
www.gdjinformatica.com.br
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PARECER DO CONTROLFE INTERNO N° 08/2019 - CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Digrias por Viagens n® 008/2019 -
CMNERP.

INTERESSADO: MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA
ASSUNTO: Comprovagio de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAOQ DE VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS -~ CONCESSAO DE
DIARIAS =~ PARA  PARTICIPAR DO
TREINAMENTO DE SISTEMA DE FOLHA
E PAGAMENTO, REALIZADO PELA
EMPRESA  GDJ  SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, COM INTUITO DE
FAZER A ALIMENTACAO DO SISTEMA
CIAP, O QUAL E UTILIZADO PELA
CAMARA  MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCA DO PIRIA :

Piria — PA.

Costa dos Autos os seguintes documentos:
[ Memorando solicitando a concessdo da diaria;
I Portaria do Vereador/Presidente autorizando a diaria e a apresenta do
relatorio em seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa:
HI.  Extrato da portaria de viagem:;
IV. " Relatorio da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n° 003/2018, foi concedida 02 (duas) diarias,
no valor de R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais), para custear as despesas da viagem
a0 Municipio de Belém, no periodo de 29 e 30 de julho, com a finalidade de participar do
TREINAMENTO DE SISTEMA DE FOLHA E PAGAMENTO, REALIZADO PELA
EMPRESA GDJ SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, COM INTUITO DE
FAZER A ALIMENTACAO DO SISTEMA CIAP, O QUAL E UTILIZADO PELA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA:

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — PA. CEP 68618-000
CNPJ 1° 84.263.847/0001-59 . &&k




Controle Interno do Poder Legislativo
Cémara Municipal de Nova Esperancga do Piria
Estado do Para

Diante da documentagio apresentada que comprova a realizagdo da viagem
autorizada pela portaria n® 003/2018, assim como a apresentagdo do Certificado, juntado
aos autos, demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico,

considerando que a atividade era atinente fungao constitucional desta Camara Municipal
de Nova Esperanga do Pirid — PA.

Diante do exposto, esta Controladoria de Controle Interno junto com o

Vereador/Presidente se manifestam pela REGULARIDADE da concessdo desta diaria,

bem como da comprovagio da realizagdio da viagem, apresentada pelo Sra. MARIA
SIMONE, salvo melhor entendimento.

Este € o nosso parecer.
Nova Esperanga do Piria — PA, 01 de agosto de 2019
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troladora amara Municipal de N.E.P
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